
C u e n ta 501-0000 N o m b r eGASTOS DE OPERACION Saldo inicial : 562,748.04

Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

 

5.1.1 Servicios Personales Saldo inicial : 348,145.32

 

5.1.1.1 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Saldo inicial : 338,879.64

12/Abr/2019 Egresos 76  Sueldo base al personal permanente 2019-04 45,846.14 384,725.78

15/Abr/2019 Egresos 78  Sergio Efrain Rodriguez Olmedo 2019-7 3,120.00 387,845.78

30/Abr/2019 Egresos 84  Sueldo base al personal permanente 2019-04 45,846.14 433,691.92

30/Abr/2019 Egresos 85  Sergio Efrain Rodriguez Olmedo 2019-8 3,120.00 436,811.92

15/May/2019 Egresos 99  Sueldo base al personal permanente 2019-05 45,058.78 481,870.70

17/May/2019 Egresos 104  Sergio Efrain Rodriguez Olmedo 2019-9 3,120.00 484,990.70

28/May/2019 Egresos 109  Sueldo base al personal permanente 7,619.46 492,610.16

29/May/2019 Egresos 110  Sergio Efrain Rodriguez Olmedo 2019-10 3,120.00 495,730.16

31/May/2019 Egresos 111  Sueldo base al personal permanente 2019-05 36,885.52 532,615.68

17/Jun/2019 Egresos 122  Sergio Efrain Rodriguez Olmedo 2019-12 3,120.00 535,735.68

17/Jun/2019 Egresos 123  Sueldos 2019-06 44,665.06 580,400.74

28/Jun/2019 Egresos 128  Sergio Efrain Rodriguez Olmedo 2019-06 3,120.00 583,520.74

28/Jun/2019 Egresos 129  Sueldo base al personal permanente 2019-06 44,665.06 628,185.80

Total: 289,306.16 0.00 628,185.80

 

5.1.1.2 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio Saldo inicial : 9,265.68

03/Abr/2019 Egresos 67  Talleres 4,723.68 13,989.36

15/Abr/2019 Egresos 77  Talleres 2019-04 4,723.68 18,713.04

15/Abr/2019 Egresos 77  Materiales para Construcción y Tlapaleria Aviña SA de CV11,695 526.01 19,239.05

06/Jun/2019 Egresos 113  Apoyo comedor R0820 2,906.40 22,145.45

06/Jun/2019 Egresos 113  Talleres 4,723.68 26,869.13

Total: 17,603.45 0.00 26,869.13

 

5.1.1.3 Remuneraciones Adicionales y Especiales Saldo inicial : 0.00

Total: 0.00 0.00 0.00

 

 

Total SERVICIOS PERSONALES : 306,909.61 0.00 655,054.93

 

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS Saldo inicial : 138,094.14

 

5.1.2.1 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales Saldo inicial : 11,988.80

17/May/2019 Egresos 105  Yolanda Velez Monteon A-640 1,829.50 6,930.30

17/May/2019 Egresos 105  Yolanda Velez Monteon A-640 1,324.00 8,254.30
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12/Abr/2019 Egresos 74  Antonio Noe Aldaz Velez A-542 6,380.00 13,268.00

 

Total: 9,533.50 0.00 40,441.40

 

5.1.2.2  Alimentos y Utensilios Saldo inicial : 88,169.97

03/Abr/2019 Egresos 67  Leche Comer Oconahua R 804 250.00 88,419.97

03/Abr/2019 Egresos 67  Tortillas Comer Oconahua R 804 714.00 89,133.97

03/Abr/2019 Egresos 67  Tortillas Comer Oconahua R 802 714.28 89,848.25

03/Abr/2019 Egresos 67  Leche Comer Oconahua R 801 400.00 90,248.25

03/Abr/2019 Egresos 67  Maria de la Luz Garcia Rodriguez R 800 500.00 90,748.25

05/Abr/2019 Egresos 70  Antonio Mariscal Acevedo 4,445.00 95,193.25

09/Abr/2019 Egresos 71  Jose Ruiz Gonzalez 2,010.00 97,203.25

09/Abr/2019 Egresos 71  Jose Ruiz Gonzalez 1,854.00 99,057.25

12/Abr/2019 Egresos 72  Claudia Guevara Garcia 256 1,725.00 100,782.25

15/Abr/2019 Egresos 77  Ignacio Tellez Gonzalez 2,230 191.84 100,974.09

03/May/2019 Egresos 87  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-00000024103 14,093.00 115,067.09

03/May/2019 Egresos 88  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-0000024324 4,460.00 119,527.09

03/May/2019 Egresos 89  Guillermo Martinez Garcia 1,114,407 859.47 120,386.56

03/May/2019 Egresos 89  Guillermo Martinez Garcia 1,114,408 2,646.58 123,033.14

03/May/2019 Egresos 89  Guillermo Martinez Garcia 1,114,409 3,441.26 126,474.40

03/May/2019 Egresos 90  Claudia Guevara Garcia 264 1,065.00 127,539.40

03/May/2019 Egresos 92  Antonio Mariscal Acevedo 2,666.50 130,205.90

08/May/2019 Egresos 96  Jose Ruiz Gonzalez 1,666.00 131,871.90

08/May/2019 Egresos 96  Jose Ruiz Gonzalez 1,741.00 133,612.90

16/May/2019 Egresos 100  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-0000024472 14,281.50 147,894.40

16/May/2019 Egresos 101  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-0000024719 7,423.50 155,317.90

06/Jun/2019 Egresos 113  Leche comedorr Oconahua R 0806 300.00 155,617.90

06/Jun/2019 Egresos 113  Tortillas comedorr Oconahua R 0807 798.00 156,415.90

06/Jun/2019 Egresos 113  Tortillas comedor Oconahua R 0815 630.00 157,045.90

06/Jun/2019 Egresos 113  Leche comedor Oconahua R 0816 200.00 157,245.90

06/Jun/2019 Egresos 113  Tortillas comedor Oconahua R 0817 770.00 158,015.90

06/Jun/2019 Egresos 113  Leche comedor Oconahua R 0818 300.00 158,315.90

11/Jun/2019 Egresos 115  Claudia Guevara Garcia 266 1,995.00 160,310.90

11/Jun/2019 Egresos 117  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-0000024801 4,460.00 164,770.90

11/Jun/2019 Egresos 118  Antonio Mariscal Acevedo 4,410.00 169,180.90

12/Jun/2019 Egresos 119  Guillermo Martinez Garcia 1,114,442 2,682.41 171,863.31

12/Jun/2019 Egresos 119  Guillermo Martinez Garcia 1,114,441 5,138.35 177,001.66

12/Jun/2019 Egresos 119  Guillermo Martinez Garcia 1,114,449 329.50 177,331.16

12/Jun/2019 Egresos 119  Guillermo Martinez Garcia 11,144,439 1,307.89 178,639.05

12/Jun/2019 Egresos 120  Jose Ruiz Gonzalez 2,142.00 180,781.05

12/Jun/2019 Egresos 120  Jose Ruiz Gonzalez 2,473.00 183,254.05

21/Jun/2019 Egresos 126  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-00000025098 4,460.00 187,714.05

Total: 99,544.08 0.00 187,714.05

5.1.2.3 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización Saldo inicial : 1,195.37

15/Abr/2019 Egresos 77  Martha Leticia Topete Lopez 88.01 1,283.38



03/May/2019 Egresos 89  Guillermo Martinez Garcia 1,114,406 368.54 1,651.92

03/May/2019 Egresos 89  Guillermo Martinez Garcia 1,114,407 580.94 2,232.86

12/Jun/2019 Egresos 119  Guillermo Martinez Garcia 1,114,440 610.03 2,842.89

12/Jun/2019 Egresos 119  Guillermo Martinez Garcia 1,114,440 662.87 3,505.76

Total: 2,310.39 0.00 3,505.76

 

5.1.2.4 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Saldo inicial : 0.00

15/Abr/2019 Egresos 77  Nueva Wal Mart de México, S. de R.L. de C.V.IMBAI-905 449.00 449.00

Total: 449.00 0.00 449.00

 

5.1.2.5 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Saldo inicial : 0.00

06/Jun/2019 Egresos 113  Juan Rodrigo Preciado Alvarez 116 1,068.02 1,068.02

Total: 1,068.02 0.00 1,068.02

 

5.1.2.6 Combustibles, Lubricantes y Aditivos Saldo inicial : 35,240.00

03/Abr/2019 Egresos 67  Combu-Express SA de CV WCDORANC-790166600.00 35,840.00

03/Abr/2019 Egresos 67  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10046400 800.00 36,640.00

04/Abr/2019 Egresos 69  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10047734 7,348.00 43,988.00

12/Abr/2019 Egresos 75  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10048026 4,920.00 48,908.00

03/May/2019 Egresos 91  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10048537 6,250.00 55,158.00

16/May/2019 Egresos 103  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10048778 7,360.00 62,518.00

06/Jun/2019 Egresos 114  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10049377 9,100.00 71,618.00

21/Jun/2019 Egresos 125  Super Servicio 5 Minas SA de CV A-10049901 6,700.00 78,318.00

Total: 43,078.00 0.00 78,318.00

 

5.1.2.7 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos Saldo inicial : 0.00

Total: 0.00 0.00 0.00

 

5.1.2.9 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores Saldo inicial : 1,500.00

24/May/2019 Egresos 107  Higinio Robles Ruiz 5,038 840.00 2,340.00

Total: 840.00 0.00 2,340.00

Total MATERIALES Y SUMINISTROS : 156,822.99 0.00 294,917.13

 

5.1.3 SERVICIOS GENERALES Saldo inicial : 50,144.07

 

5.1.3.1 Servicios Básicos Saldo inicial : 3,215.71

15/Abr/2019 Egresos 77  Gas Licuado SA de CV 2,000.00 5,215.71

Total: 2,000.00 0.00 5,215.71

 

5.1.3.1 Servicios Básicos Saldo inicial : 1,725.00

Total: 0.00 0.00 1,725.00

 

5.1.3.1 Servicios Básicos Saldo inicial : 2,355.00

16/Abr/2019 Egresos 79  Telefonos de Mexico SAB de CV 799.00 3,154.00

15/May/2019 Egresos 97  Telefonos de Mexico SAB de CV 799.00 3,953.00



18/Jun/2019 Egresos 124  Telefonos de Mexico SAB de CV 799.00 4,752.00

Total: 2,397.00 0.00 4,752.00

 

5.1.3.2 Servicios de Arrendamiento Saldo inicial : 8,120.00

08/May/2019 Egresos 95  Norma Aguilar Muñoz 2,030.00 10,150.00

27/May/2019 Egresos 108  Norma Aguilar Muñoz 4,408.00 14,558.00

Total: 6,438.00 0.00 14,558.00

 

5.1.3.3 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios Saldo inicial : 0.00

26/Jun/2019 Egresos 127  DIAZ HARO SC A-652 17,400.00 17,400.00

17/Abr/2019 Egresos 81  Claudia Gonzalez Valencia A-63 2,784.00 2,784.00

Total: 20,184.00 0.00 20,184.00

 

5.1.3.4 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales Saldo inicial : 1,566.00

04/Abr/2019 Egresos 68  Comisiones Bancarias '012320001916049026450.00 2,016.00

04/Abr/2019 Egresos 68  Comisiones Bancarias '01232000191604902672.00 2,088.00

07/May/2019 Egresos 93  Comisiones Bancarias '012320001916049026450.00 2,538.00

07/May/2019 Egresos 93  Comisiones Bancarias '01232000191604902672.00 2,610.00

06/Jun/2019 Egresos 112  Comisiones Bancarias '012320001916049026450.00 3,060.00

06/Jun/2019 Egresos 112  Comisiones Bancarias '01232000191604902672.00 3,132.00

Total: 1,566.00 0.00 3,132.00

 

 

5.1.3.5 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación Saldo inicial : 18,873.76

Total: 0.00 0.00 18,873.76

 

 

5.1.3.8 Gastos de Orden Social y cultural Saldo inicial : 7,333.60

03/Abr/2019 Egresos 67  Viaje gpo tercera edad A-10047388 3,650.00 10,983.60

15/Abr/2019 Egresos 77  Esmeralda Guadalupe Parra Valencia R 0805 2,800.00 13,783.60

16/Abr/2019 Egresos 80  Grupo Alimenticio Roech S de RL de CV MXN-940 21,489.00 35,272.60

29/Abr/2019 Egresos 82  Fondo de cultura economica FVGD-19757 5,611.20 40,883.80

03/May/2019 Egresos 86  Grupo Alimenticio Roech S de RL de CV MXN-997 12,441.00 53,324.80

08/May/2019 Egresos 94  Adriana Valenzuela Anaya R 0812 2,850.00 56,174.80

06/Jun/2019 Egresos 113  Esmeralda Guadalupe Cervantes Gavilanes 812.00 56,986.80

06/Jun/2019 Egresos 113  Carmen Ruiz Luna R 0810 900.00 57,886.80

06/Jun/2019 Egresos 113  Ana Gloria Ramirez Prado R 0811 700.00 58,586.80

06/Jun/2019 Egresos 113  Jose Delgado Garcia R 0814 2,000.00 60,586.80

17/Jun/2019 Egresos 121  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-00000025098 4,460.00 65,046.80

17/Jun/2019 Egresos 121  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-00000025098 14,470.00 79,516.80

17/Jun/2019 Egresos 121  Sistema DIF del Estado de Jalisco FA-00000025098 3,690.00 83,206.80

Total: 75,873.20 0.00 83,206.80

 

5.1.3.9 Impuestos y Derechos Saldo inicial : 0.00

15/Abr/2019 Egresos 77  Secretaria de Finanzas A42448399 1,300.00 1,300.00

Total: 1,300.00 0.00 1,300.00



 

 

5.1.3.9 Impuesto sobre Nomina y Otros que se deriven Saldo inicial : 6,955.00

12/Abr/2019 Egresos 73  Servicio de Administración Tributaria 2019-03 2,513.00 9,468.00

16/May/2019 Egresos 102  Servicio de Administración Tributaria 2019-04 2,513.00 11,981.00

11/Jun/2019 Egresos 116  Servicio de Administración Tributaria 2019-05 2,306.00 14,287.00

Total: 7,332.00 0.00 14,287.00

 

 

Total SERVICIOS GENERALES : 117,090.20 0.00 167,234.27

 

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUD Saldo inicial : 1,650.00

 

5.1.4 Ayudas sociales a personas Saldo inicial : 1,650.00

15/Abr/2019 Egresos 77  Martha Leticia Topete Lopez 335.99 1,985.99

30/Abr/2019 Egresos 83  Judith Veronica Ramos Ruiz 1,740.00 3,725.99

06/Jun/2019 Egresos 113  Doroteo Perez Perez R 0808 400.00 4,125.99

06/Jun/2019 Egresos 113  Martha de la Rosa Estrada R 0809 2,420.00 6,545.99

06/Jun/2019 Egresos 113  Rocio Yareli Castro Ventura R 0819 1,030.00 7,575.99

06/Jun/2019 Egresos 113  Raymundo Ocampo Aguilar R 0821 2,000.00 9,575.99

Total: 7,925.99 0.00 9,575.99

 




